
. Mbareshtimi i kafeshve blektorale te organizuar ne ferma te medha agroblektorale si gjedh, dhen , dhi,

shpend , etj.

o Permiresimin dhe organizimi i kultivimit te vreshtave, pemeve frutore dhe te produkteve bujqesore ne

pergjithesi me qellim rritjen e sasise dhe cilesise se prodhimit, si dhe per tregetimin e produkteve dhe

nenprodukteve te tyre.

. Nxitjen dhe organizimin e te giitha aktiviteteve qe kane te bejne me prodhimin dhe tregetimin e

prodhimeve te fermerve.

o Ngritjen e industrise perpunuese, kryesisht ato qe rriten bio ne natyre si dhe magazinimin, kultivimin,

ruajtjen, perpunimin, paketimin, amballazhim dhe tregetimin e tyre.

o Sigurimin dhe fumizimin e fermerve me impute cilesore dhe me cmime te favorshme..

. Veprimtari ne rnbeshtetje te komunitetit duke perflhire shpemdarjen e ndihmave hum\anitare, mbeshtejta

AKT TIIEMf,LIMI

I SHOQERISE TE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR SITBB "FER]VIA REINA "
Ne mbeshtetje te ligjit nr.38, date 05.04.2012 "Per shoqerite e bashkepunimit bujeqesor" si dhe ligiit nr.9723

date 03.05.2007 "Per qendren kombetare te biznesit" sot ne date 18/02/2022 hartohet ky statut prej antareve te

shoqerise se bashlepunimit bujqesor "FERMA REINA " . Kjo shoqeri eshte nje organizem i krijuar me

vullnetin e lire te antareve te saj.

Kjo shoqeri eshte nje organizem i krijuar me vullnetin e lire te antarve te saj, jo politike dhe e

pavarur, me perberjen e meposhleme:

l. Klodjan Malaj me nr ID 1506201154

2. lnva Malaj me nr lD J053260951

3. Lonidha Lule me nr ID G00106013B

4. Liljana Lule me nr ID G755010425

5. Xhelal Malaj me nr ID F8M I 5030G

6. Elda Lule me nr lD J355300147

7. Enilda Malaj me nr lD 165521132D

NENI I

f,MERTIMI I SHOQERISE

"Emertimi shoqerise do te jete Shoqeria e Bashkepunimit Bujqesor SHBB *FERMA REINA ' Inicialet e

Shoqerise do tejene SHBB "FERMA REINA " . Shoqeria ka vulen dhe logon e saj dhe ushtron aktivitetin e saj

ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi.

NENI2

OBIEKTI I VEPRIMTARISE Sf, SHOQERISE

Objekti i Shoqerise eshte :

,k



e personave me aftesi te kufizuar, dhe shtresave ne nevoje , mbeshtetje ne permiresimin e infrast'ukures

rurale dhe bujqesore.

Zhvillimi i a$oturizmit ne zone dhe turizmit ne pagiithesi.

NENI 3

SELIA DHE TERRITORI I \IEPRIMTARISE

Selia e shoqerise do tejete ne Fier , Njesia Administrative Topoje, Fshati Topoje ,Rr,Kryesore,Ndertesa
Nr.79ll,ZK3612.Veprimtaria e saj do te shtriha ne Njesine Administrative Topoje si dhe kudo ku shtrihe
anetaresia e saj.

NENI 4

KOHEZGJATIA

Kohezgjatia e veprimtarise se shoqerise SHBB " FERMA REINA", eshte e pakufizuar.

NENI 5

KAPITALI

Kapitali minimal i Shoqerise eshte 100.000 lek Kapitali i shoqerise perbehet nga kontributet e anetareve i cili

eshte ne para.

1. Kapitali ndahet ne pjese te cilat zot€rohen nga anetaret dhe perfaqesojne vleren e kontributit te tyre nekapital.

2. Kontributet ne natyre shprehen ne vlere ekonomike mbi baze te nje raporti vleresimi te bere nga nje ekspert.

3. Anetaret jane pronare te aseteve te tlre ne kapitalin e shoqerise duke qene keshtu dhe pronare te Shoqerise ne

raport me kontributet ne kapital.

4. Kapitali perkates mund te shita ,dhurohet apo liha trashegimi nga secili prej anetareve te Shoqerise.

5. Kapitali mund te ndryshohet me ane te kontributeve shtese te anetareve aktuale, me shtimin e numrit te

anetareve, me kapitalizmin e fitimeve apo me cdo menyre tjeter te ligjshme.
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\r ID Ortaket e shoqerise
\umri i
pjescvc

Perqindja e

pjesemarjes
Kontributi

ne leke

I 1506201l5A Klodjan Malaj I ( nje pjese) 5l .00% ) I 000
,)

J053260951 Inva Malaj I ( nje pjese) 14.00% 44.000

3 G00106013B Lonidha Lulc I ( nje pjese) 1.00% 1.000
,1 G75501042S Liljana Lule I ( nje pjese) 1.00% I 000

5 F8041 5030G Xhelal Malaj I ( nje pjese) 1.00% 1.000

6 J355300147 Elda Lule I ( nje pjese) | .ooyo 1 000

7 165521l32D Enilda Malaj I ( nje pjese) I .00o/o 1,000

Totali 7 ( nje pjese) 100.00% 100,000

7.Cdo anetar ka detyrime te shlyeje plotesisht vleren e kontributit te tij ne momentin e anetaresimit
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NENI 6

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE MBAS TRANSFf,RIMIT

Organet drejtuese te shoqerise jane:

Organet Drejtuese te Shoqerise jane:

l. Asambleja e peryjithshme

2. Administratori

I\IENI 7

MEI{YRA E SMERNDARJES TE SHOQERISE PAS TRANSFERI1VtrT

Shoqeria shperndahet me vendim te mbledhjes se pergjithshme te thimrr nga Administratori.

Procedura e ndjekur per shpemdaden e saj percaktohet ne Statutin e Shoqerise.

Shoqeria shpemdahet ne keto raste;

-Kur numri i antareve eshte nen shtate veta .

-Kur qellimi i saj eshte permbushur apo nuk ka mudesi te permbushet, pasi ka humbur aftesi pagese.

-Ne raste shperndarjeje te shoqerise, ajo pushon veprimtarine e saj dhe vihet ne likujdim nga komisioni i

likuidimit i cili formohet sipas rregullave dhe ligieve ne fuqi.

Ky akt themelimi, hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shogerise ne QKB. Ne kete dite shoqeria njihet edhe si

person juridik. Te drejten e perfaqesimit ne Qendren kombetare te biznesit te shoqerise per te bere regjistrimin e

saj e ke Administratori i saj.

PERFAQf,SIA THEMELUESE

| - Klodjan Malaj 2- In 3- Lonidha Lule

Z/u .,'/orz/'
"/onill o

7- Enilda Malaj
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5- Xhelal Malaj
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4 - Liljana Lule
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6- Elda Lule


